
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082300241

241

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL SETE DE SETEMBRO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 48/2024. Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas, conforme Emenda
Parlamentar 30200008. Contratada: PUMAMÁQUINAS LTDA - EPP, CNPJ nº 23.655.349/0001-67.
Valor total: R$ 99.600,00. Data de emissão: 16/08/2024. Licitação: Pregão Eletrônico nº 4/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social, Trabalho, Habitação e Cidadania, torna público, que realizará através da
plataforma eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil - BLL) certame
licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2024, Processo Administrativo nº
5007/2024, cujo objeto consiste no Registro de preços para aquisição de cestas básicas,
conforme demanda, para atender aos benefícios eventuais, emergenciais e ao Programa
Contínuo de Cestas Básicas, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Centro de
Referência de Assistência Social (CRAS) no Município de Terra de Areia/RS, para o período
de 12 meses, conforme especificações junto ao Edital convocatório e seus anexos, declara
aberta o acolhimento das propostas comerciais até às 08 horas do dia 05/09/2024, início
da sessão na mesma data a partir das 09h30min. Maiores informações e entrega de editais
no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br ou pelo site www.terradeareia.rs.gov.br
com Sede em Terra de Areia, sito Rua Tancredo Neves, nº 500, fone (51) 3666-1110.

SILVANA SCHWANCK BORGES TEIXEIRA
Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho,

Habitação e Cidadania

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através da Secretaria Municipal de Saúde,
torna público, que realizará através da plataforma eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL) certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº
018/2024, Processo Administrativo nº 4476/2024, cujo objeto consiste no Aquisição de
equipamentos para atender aos usuários da Rede Bem Cuidar, da Secretaria Municipal de
Saúde de Terra de Areia/RS, conforme especificações junto ao Edital convocatório e seus
anexos, declara aberta o acolhimento das propostas comerciais até às 08 horas do dia
06/09/2024, início da sessão na mesma data a partir das 09h30min. Maiores informações
e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br ou pelo site
www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em Terra de Areia, sito Rua Tancredo Neves, nº 500,
fone (51) 3666-1110.

MARTA ANA ROHN HETTWER
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS DE MAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

Exclusiva para beneficiados pela LC 123/2006. OBJETO: Aquisição de móveis e
eletrodomésticos para o Centro de Convivência/Casa da Família através de recurso da
Emenda Parlamentar nº 202281000306, nos termos da Portaria MC nº 580/2020. ENTREGA
DAS PROPOSTAS: a partir de 26/08/2024 e INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: às 9h do dia
06/09/2024, no site www.pregaobanrisul.com.br.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados nos sites da Prefeitura
Municipal de Três de Maio, www.tresdemaio.rs.gov.br, link Licitações, e do Banrisul,
www.pregaobanrisul.com.br ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, ou ainda, na SMF -
Coord. de Compras, em meio magnético, mediante entrega de mídia externa, ou através de
solicitação via e-mail: administracao@tresdemaio.rs.gov.br.

Três de Maio, 22 de agosto de 2024.
MARCOS VINÍCIUS BENEDETTI CORSO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2024

Edital 24/2024 - Objeto: Credenciamento a partir de 26/08/2024 até
26/08/2025, com a finalidade de seleção de empresas p/ prestação de serviços de limpeza
urbana e serviços de pedreiro. Edital e informações na Prefeitura Municipal, Rua Rio
Branco, 659, (51) 3637 7050 ou www.valereal.rs.gov.br.

Vale Real-RS, 21 de agosto de 2024.
EDUARDO JOSÉ MÜLLER

Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

Edital 21/2024 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte de passageiros. Propostas: 10/09/2024 às 9h, no Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Valor Estimado Global da Contratação: R$
117.113,00. Esclarecimentos: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PEDRO KASPARY
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO SOL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos

interessados, que se encontra aberta a seguinte licitação: Pregão eletrônico 33/2024:

Objeto: Aquisição de trator e equipamentos agrícolas. Data de Abertura: 9 horas do dia

5 de setembro de 2024. O Edital contendo detalhes e anexos, poderá ser acessado no

site www.valedosol.rs.gov.br e https://bll.org.br.

Vale do Sol, 22 de agosto de 2024.

MAIQUEL EVANDRO LAUREANO SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRENCIA ELETRONICA 02/2024
Contratante: Município de Vila Nova do Sul. Objeto: Pavimentação da Rua João Batista
Becker, conforme Emenda Parlamentar de Transferência Especial nº 202340450002 -
Contrato 61/2024 - Dullius Engenharia e Serviços Ltda - R$ 273.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICA, a sessão pública do Pregão
Eletrônico para a Aquisição de material para ser utilizado no ambulatório da Unidade
Básica de Saúde do Município de Vista Alegre-RS, a ser realizada no dia 06 de Setembro de
2024, às 09:00 horas. O edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações da
Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail:
licitacaovistalegre@gmail.com.

Vista Alegre, 22 de Agosto de 2024.
ZAIRO RIBOLI

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO E CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS PARA O
PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA. A comissão especial do Chamamento Público
comunica aos interessados que foi declarada credenciada CONSÓRCIO entre L.PHILIPPE
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 11.816.706/0001-42 e CONSTRUTORA MEDEIROS CARVALHO DE
ALMEIDA EIRELI CNPJ: 30.458.479/0001-48.

JOSÉ LUIZ VANELI
Sub Secretário de Habitação e Interesse Social

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 90/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA
ATENDER AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE E ATENÇÃO ESPECIALIZADA
EM SAÚDE BUCAL. Início do recebimento das propostas: 27/08/2024 às 17h30 -
Encerramento de recebimento: 06/09/2024 às 09h00 - Abertura e Início do Pregão:
06/09/2024 às 09h01.

Os editais encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
(portaltransparencia.barramansa.rj.gov.br) e através dos e-mails
coordenadoria.compras@gmail.com ou edital@barramansa.rj.gov.br

MATEUS CORREA RAMOS NETO
Auxiliar Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário Municipal
de Assistência Social, HOMOLOGA E ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é:
Contratação de Empresa para fornecimento de CAMISAS E ITENS PERSONALIZADOS, para
atender as necessidades Secretaria Municipal de Assistência Social/FMAS do Município de
Carmo-RJ, aos licitantes vencedores os respectivos itens: INOVAR INDÚSTRIA E
COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ: 54.479.179/0001-30, no item: 01; LUZA SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA, CNPJ:

08.836.146/0001-83, nos itens: 02 e 07; AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA,
CNPJ: 47.433.137/0001-01, nos itens: 03, 04 e 09; GRÁFICA MAGNÍFICO LTDA, CNPJ:
38.330.785/0001-33, no item: 06; TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA, CNPJ:
08.892.066/0001-45, no item: 08; META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,
10.581.468/0001-70, no item: 10; VELHA GRÁFICA LTDA, CNPJ: 04.664.811/0001-48, no
item: 11; MARIA DO CARMO LINDALVA SERRANO CORREA, CNPJ: 17.924.292/0001-51, no
item: 12. Valor total dos itens: R$ 40.413,00 (quarenta mil e quatrocentos e treze reais).

Carmo- RJ, 21 de agosto de 2024.
CRISTIANO MOURA DE SOUZA

Secretário Municipal de Assistência Social

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária Municipal
de Meio Ambiente, HOMOLOGA E ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é:
Contratação de Empresa para fornecimento de UM VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO PICAPE
4X4 ZERO KM, para atender as necessidades Secretaria Municipal de Meio Ambiente do
Município de Carmo-RJ, ao licitante vencedor: KIMÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:
44.403.694/0001-83, no valor total de R$ 223.000,00 (duzentos e vinte e três mil reais).

Carmo- RJ, 21 de agosto de 2024.
NÉLIDA ABREU MARQUES

Secretária Municipal de Meio Ambiente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária
Municipal de Saúde/FMS, HOMOLOGA E ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71
da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo
objeto é: Contratação de Empresa para fornecimento de DOIS VEÍCULOS AUTOMOTIVO
ZERO KM, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/FMS do
Município de Carmo, Emenda Parlamentar 11762815000/1220-10, ao licitante vencedor:
G4 AUTOMOTIVE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 08.647.320/0001-40, no valor total de R$
140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

Carmo- RJ, 21 de agosto de 2024.
RENATA CARLA FERREIRA RIBEIRO MIRANDA

Secretária Municipal de Saúde/FMS


